
προυπ14 (1) 
[ 1/1 ] 

 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ  
ΗΠΕΙΡΟΥ- ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ    
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  

   Α∆A: 
 
Κοζάνη,   15  -04-2014 
 
Αριθµ. Πρωτ.: 13309/387 

      
Ταχ. ∆/νση : Z.E.Π. Κοζάνης   
Ταχ. Κώδικας : 501 00   
Πληροφορίες : ∆έσποινα Κατάνου   
Τηλέφωνο : 24613- 50169   
Fax : 24613-50153   
 
ΘΕΜΑ : Έγκριση του προϋπολογισµού έτους 2014 του κληροδοτήµατος «Ηλία 

Οικονόµου »  µε έδρα τον Σύνδεσµο Καταφυγιωτών Θεσσαλονίκης « ΤΑ 
ΠΙΕΡΙΑ»   

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η Γενική Γραµµατέας  Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου- ∆υτικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη : 

1.- την µε αριθµ. 1097083/1275/Α0006/17-10-2001 Κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών- 

∆ηµόσιας ∆ιοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονοµικών «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων του 

Υπουργείου Οικονοµικών στο Γενικό Γραµµατέα της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας , σε θέµατα 

εποπτείας ιδρυµάτων & Κληροδοτηµάτων». 

 2.- τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης» . 

3.- τις διατάξεις του  Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισµός Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας»  και την αριθµ. 5946/62/23-2-2011 (ΦΕΚ 489/τ. Β΄/31-3-

2011) απόφαση Γενικής Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆/σης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας, περί 

Σύστασης Γραφείου Εθνικών Κληροδοτηµάτων ως οργανικής µονάδας της ∆/νσης Εθνικών 

Κληροδοτηµάτων της Αποκεντρωµένης ∆/σης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας . 

4.-τις διατάξεις των άρθρων 8 και 59 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-2013/ τ. Α΄) «Κώδικας 

κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονοµιών και λοιπές διατάξεις», όπως αυτός 

τροποποιήθηκε µε το άρθρο 32 του Ν. 4223/2013(ΦΕΚ 287/τ.Α΄/31-12-2013). 

5.- τις διατάξεις  του Β.∆. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/22-12-1939 τ. Α΄) ¨Περί του τρόπου καταρτίσεως 

και ελέγχου  προϋπολογισµών , απολογισµών και ισολογισµών των υπό του  Α.Ν. 2039/1939 

διεποµένων ιδρυµάτων και κληροδοτηµάτων». 

ΑΔΑ: ΒΙΗΜΟΡ1Γ-ΓΦΟ



 
6.- τις διατάξεις του Ν. 2386/1996 (ΦΕΚ 43/τ. Α΄/1996) «Ρυθµίσεις θεµάτων Εθνικών Κληροδοτηµάτων, 

δηµοσίων και ανταλλαξίµων κτηµάτων και άλλες διατάξεις». 

7.- τις διατάξεις των από 13-05-1972 & 5-02-1975 ιδιόγραφων διαθηκών του Ηλία Οικονόµου του 

Ιωάννη , οι οποίες κηρύχθηκαν κύριες µε την αριθµ.  291/18-03-1977 απόφαση του Πρωτοδικείου 

Θεσσαλονίκης . 

8.- το ότι µε τις παραπάνω διαθήκης ο Ηλίας Οικονόµου συστήνει ίδρυµα µε διαχειριστική Επιτροπή 

τους : 

     α.-από τον εκάστοτε Πρόεδρο του Συνδέσµου της Εστίας Καταφυγιωτών Θεσσαλονίκης 

     β.- τον εκάστοτε Προέδρου της Μορφωτικής Ένωσης Κατερίνης  

     γ.- και από έναν συγγενή του που διαµένεις στη Θεσσαλονίκη     

8.- το αριθµ. πρωτ. 004/12-03-2014 έγγραφό του Κληροδοτήµατος  µε το οποίο διαβιβάσθηκαν στην 

Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου- ∆υτικής Μακεδονίας τα εξής : 

α) Ο προϋπολογισµός έτους 2014 του κληροδοτήµατος  , παρουσιάζει έσοδα το ποσό των 9.762,32 

ΕΥΡΩ ( στα οποία περιλαµβάνεται υπόλοιπο προηγούµενης χρήσης το ποσό των 882,32 ΕΥΡΩ) 

και έξοδα το ποσό των 9.762,32 ΕΥΡΩ (µε προβλεπόµενο αποθεµατικό για νέα χρήση το ποσό 

των 3.168,09 ΕΥΡΩ). 

β) το αριθµ. 1/20-02-2014 πρακτικό συνεδρίασης της ∆ιαχειριστικής Επιτροπής  του 

κληροδοτήµατος µε το οποίο εγκρίνεται ο παραπάνω προϋπολογισµός  

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

Την έγκριση του αριθµ. 1/20-02-2014 πρακτικού συνεδρίασης της ∆ιαχειριστικής Επιτροπής του  

κληροδοτήµατος «Ηλία Ι. Οικονόµου  » το οποίο αφορά τον προϋπολογισµό έτους 2014 µε τις  σχετικές 

προϋποθέσεις και παρατηρήσεις : 

Προϋπολογισµός έτους 2014 ( όπως εγκρίνεται) 

Α/Α  Έσοδα Ποσό (€) Α/Α Έξοδα Ποσό (€) 

1 Μισθώµατα ακινήτου  6.000,00 1 Υποτροφίες  2.000,00 

2  Οφειλές ενοικίων  2.880,00 2 Φορολογία εισοδήµατος 2013 

8η δόση  

149,72 

 Σύνολο εσόδων  8.880,00 3 Φόρος ακίνητης περιουσίας  

2013 3η δόση  

208,33 

   4 Οφειλόµενος τέλος ΕΕΤΑ 

2013 

557,00 

 Υπόλοιπο προηγούµενης 

χρήσης  

882,32 5 Φορολογία εισοδήµατος 2014 1.187,26 

ΑΔΑ: ΒΙΗΜΟΡ1Γ-ΓΦΟ



 
   6 Φορολογία ακίνητης 

περιουσίας 2014 

530,32 

   7 Τέλος ΕΕΤΑ 2014 557,00 

   8 Λειτουργικά έξοδα  630,00 

   9 Ασφάλεια, συντήρηση  

ακινήτου 

230,00 

   10 Παρακράτηση 5 0/000  44,40 

   11 Απρόβλεπτα 200,00 

   12 Αποθεµατικό 2014 300,00 

    Σύνολο Εξόδων  6.594,23 

    Αποθεµατικό για επόµενη 

χρήση 

3.168,09 

 Γενικό Σύνολο Εσόδων  9.762,32  Γενικό Σύνολο Εξόδων 9.762,32 

  

Ο Προϋπολογισµός οικ. έτους 2014( όπως εγκρίνεται) : 

Α) Σύνολο Εσόδων  έτους 2014                 :   8.880,00  € 

Β) Χρηµατικό υπόλοιπο προηγ. χρήσης   :     882,32  € 

Γ) Σύνολο Εσόδων  έτους 2014                  :    9.762,32 € 

∆)Σύνολο Εξόδων έτους 2014                     :   6.594,23 €      

∆) Αποθεµατικό για επόµ. χρήση              :    3.168,09 € 

1.- η πίστωση του κεφ. 1 που αφορά τη χορήγηση υποτροφιών ,  θα διατεθεί δε σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των διαθηκών ,  του Κ.∆. 18/23-08-1941  , και  του Ν. 4182/2013 . 

2.-γενικά η διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισµού θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις των 

συστατικών πράξεων  ,  του Ν. 4182/2013 και των άλλων νόµων που ισχύουν σήµερα. 

3.-οι δαπάνες θα καλύπτουν πραγµατικές ανάγκες και θα στηρίζονται σε νόµιµα δικαιολογητικά και 

πρακτικά . 

4.- Να κινηθούν όλες οι νόµιµες ενέργειες προκειµένου να εισπραχθούν παλιά ενοίκια και 

ενηµερωθεί η Προϊσταµένη Αρχή για αυτές τις ενέργειες καθώς και το αποτέλεσµα .  

                                                                                                   

Η Γενική  Γραµµατέας 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης  
Ηπείρου- ∆υτικής Μακεδονίας 

 
 
 

Βασιλική Ευταξά  
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΗΜΟΡ1Γ-ΓΦΟ



 
 

Κοινοποίηση: 
1.- Κληροδότηµα « Ηλία Ι. Οικονόµου» 
      Εστία Καταφυγιωτών Θεσσαλονίκης  
       «ΤΑ ΠΙΕΡΙΑ»  
      Αγίου ∆ηµητρίου 57 
     Τ.Κ. 546 32 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  
2.- Υπουργείο  Οικονοµικών 
     Γενική ∆ιεύθυνση ∆.Π. & Εθν. Κληρ/των 
      ∆/νση Κοινωφελών Περιουσιών 
     ∆ιεύθυνση Β/β΄ 
      Κολωνού 2 
      Τ.Κ. 101 84 ΑΘΗΝΑ 
3.- Υπουργείο Οικονοµικών  
      Οικ. Επιθ/ση Υπόλοιπο 
      Κεντρικής  Μακεδονίας  
      Νικηφόρου Ουρανού 15 
      Τ.Κ. 546 27 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
 
Εσωτερική διανοµή : 
Χρονολογικό Αρχείο  

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΜΟΡ1Γ-ΓΦΟ


